th a bel | d an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

29 Dienstag

30 Mittwoch

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Donnerstag 02

Beginn Vorlesungszeit Wintersemester 2025/26 (MB/MK)

08.00

09.30

1

1

1

09.45

11.15

Freitag

03 Samstag

Tag d. Dt. Einheit

04  Sonntag

05

1

1

1

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

19.00

19.15 +|

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach
Absprache

Zeitraum: 29.09.2025 - 05.10.2025

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 06.10.2025 - 12.10.2025

Samstag

11

Sonntag 12

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 13.10.2025 - 19.10.2025

Samstag

18

Sonntag 19

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 20.10.2025 - 26.10.2025

Samstag

25

Sonntag 26

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 27.10.2025 - 02.11.2025

Samstag
Allerheiligen

01

Sonntag 02

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 03.11.2025 - 09.11.2025

Samstag

08

Sonntag 09

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 10.11.2025 - 16.11.2025

Samstag

15

Sonntag 16

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 17.11.2025 - 23.11.2025

Samstag

22

Sonntag 23

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 24.11.2025 - 30.11.2025

Samstag

29

Sonntag 30
1. Advent

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 01.12.2025 - 07.12.2025

Samstag

06

Sonntag 07
2. Advent

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 08.12.2025 - 14.12.2025

Samstag

13

Sonntag 14
3. Advent

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 15.12.2025 - 21.12.2025

Samstag

20

Sonntag 21
4. Advent

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fur:  Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Montag 22

Dienstag 23

Mittwoch
Heiligabend

24  Donnerstag 25
1. Weihnachtstag

Freitag

26  Samstag

2. Weihnachtstag

27  Sonntag

28

1

1

1

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Zeitraum: 22.12.2025 - 28.12.2025

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



tha bel | d an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fur:  MB-3A Zeitraum: 29.12.2025 - 04.01.2026
Montag 29 Dienstag 30  Mittwoch 31 Donnerstag 01 Freitag 02 Samstag 03  Sonntag 04
vorlesungsfrei vorlesungsfrei Silvester Neujahr vorlesungsfrei
08.00
09.30
09.45
11.15
11.30
12.15
13.00
13.45
14.00
15.30
15.45
17.15
17.30
19.00
19.15 +] | | | | | | | | | | | |
Legende:
[ Vorlesung | |Besprechung |
| WzF / Ubung ' | Hybrid-Vorlesung|

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fur:  Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Montag 05 Mittwoch o7 08  Freitag 09 Samstag

vorlesungsfrei

Dienstag 06
Heilige Drei Kénige

Donnerstag

10 Sonntag

11

Zeitraum: 05.01.2026 - 11.01.2026

08.00

09.30

1 1

- l

1

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

19.00

19.15 +|

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 12.01.2026 - 18.01.2026

Samstag

17

Sonntag 18

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Montag

Maschinenbau, 3. Semester - Gruppe A

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Zeitraum: 19.01.2026 - 25.01.2026

Samstag

Ende Vorlesungszeit Wintersemester 2025/26 (MB/MK)

24

Sonntag 25

1

1

1) Praktikum Technische Stromungsmechanik: 3 SWS; Gruppeneinteilung und Termine nach

Absprache

2) Praktikum Technische Strémungsmechanik: 1 SWS; Termine nach Absprache

Legende:

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 09.07.2025 14:49



